
  

全力でがんばった学習発表会 

10 月 19 日（土）の学習発表会には、保護者の皆様、地域の皆様に多数お越しいただきまし

た。ありがとうございました。児童会のスローガン「最高の舞台 ～全力・楽しむ・団結～」の

もと、どの学年の児童も一生懸命に練習し、学習発表会に臨むことができました。 

 「子供達の演奏がすばらしかった。」「歌声に感動した」など、あたたかいお声をたくさんい

ただきました。教職員に直接声をかけてくださる方もいらっしゃいました。皆様の感想は子供

達にも伝えております。 

全校合唱では，「赤い屋根の家」「飛行船」の 2 曲を披露しました。低学年が高学年の歌声を

聞いて成長する姿に、金江小のよい伝統が今年も引き継がれたと感じられました。次年度も全

校児童の歌声を聞いていただけるよう、学校文化の継承として指導してまいります。 

保護者の皆様，地域の皆様、あたたかいお声かけ，ご支援をいただきありがとうございまし

た。子供達は達成感・満足感・自信を得ることができたと思います。心より感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
               福山市立金江小学校 

2024 年(令和 6年) 

11月号 

ミッション「地域に貢献する 自立した子どもの育成 ～「子ども主体の学び」を授業でも生活でも行事でも～」 学校教育目標「共に高まる たくましい子の育成」 

 

 

教育の実現～」  学校教育目標「共に高まる たくましい子の育成」 

＋ 助け合う 

－ 引き受ける 

× 声をかけ合う 

÷ 分かち合う 

🌼  🌼 🌝 🌼 🌼 お 知 ら せ  🌼 🌛 🌼 🌼 

・スクールカウンセラー来校日は、11月 13日（水）10:30、12月 18日（水）14:00で

す。相談希望がありましたら担任にお知らせください。 

・12月 3日（火）午前中に校内持久走大会を行います。詳細は別途お知らせします。 

・12月 23日（月）15:20～16:40，12月 24日（火）9:00～16:40に希望個人懇談を予定 

しています。詳細は別途お知らせします。 

・2025年（令和 7年）1月 20日（月）13:55より道徳参観日を予定しています。また午

前中には 5年生の PTCが予定されています。 

１年生  劇 「たぬきの糸車」 

３年生 劇 「金のがちょう」 

５年生 合唱「大切なもの」 

４年生 ミュージカル 「青い目の人形」  

２年生 劇 「スイミー」 

５・６年生 合唱「COSMOS」合奏「銀河メドレー」 

全校合唱「赤い屋根の家」「飛行船」 

琴クラブ 「エチュード・青い目の人形 コーラちゃん」 
６年生 能 「西王母」 


